
Comune di Dueville
Provincia di Vicenza

DECRETO N. 2 DEL 25/01/2022

OGGETTO:
NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL 
COMUNE DI DUEVILLE PER IL TRIENNIO 2022/2024.

IL SINDACO

PREMESSO che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 05.04.2018, esecutiva, è stato modificato l’art. 10 
del regolamento di disciplina della misurazione, valutazione, integrità e trasparenza del ciclo della 
performance, trasformando la figura dell’OIV (Organismo Indipendente di Valutazione) in Nucleo 
di Valutazione (NDV);

- con il medesimo provvedimento è stata confermata la composizione monocratica del Nucleo di 
Valutazione e l’ammontare del compenso, stabilito forfetariamente in euro 350,00 a seduta;

- con delibera di Giunta Comunale n. 222 del 16.12.2021 è stato dato avvio alla procedura per 
l’individuazione  del  componente  unico  del  Nucleo  di  Valutazione  per  il  triennio  2022/2024, 
essendo il precedente incarico scaduto in data 31 dicembre 2021, confermando, altresì, l’ammontare 
del compenso come sopra quantificato;

- in data 17 dicembre 2021 – prot. n. 27892 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la nomina del 
componente monocratico con funzione di nucleo di valutazione del Comune di Dueville all’albo 
pretorio on-line, nel sito web istituzionale dell’Ente e nel link “Amministrazione Trasparente”;

- entro il termine stabilito del 21 gennaio 2022 risultano pervenute le seguenti candidature:
1) dott. Barusso Edoardo, residente a Latisana (UD)
2) Studio Galoppo Antonella, con sede a Pinerolo (TO)
3) dott. Russo Vincenzo, residente a Mantova
4) dott. Venanzi Mario, residente a Imola (BO)
5) dott. Penzo Davide, residente a Chioggia (VE)
6) dott. Tiozzo Michele, residente a Chioggia (VE)
7) dott. Martinelli Mauro, residente a Belluno
8) dott. D’Ascoli Ettore, residente a Pontecagnano Faiano (SA)
9) dott. Bevilacqua Pietro, residente a Reggio Emilia (RE)
10) dott. Ambotta Gilberto, residente a Spilinbergo (UD);

VERIFICATA la documentazione prodotta dai candidati ed esaminati i curricula allegati;

PRESO ATTO che tutti  i  candidati  sono in  possesso dei  requisiti  richiesti,  così  come indicato 
nell’avviso-bando  pubblico  del  17  dicembre  2021,  e  appurata  la  mancanza  di  cause  di 
incompatibilità ai sensi del regolamento precitato e della normativa in materia (decreto legislativo n. 
39/2013);

Pagina 1 di 2



Comune di Dueville
Provincia di Vicenza

RITENUTO di individuare tra i professionisti sopracitati, il dott. Davide Penzo di Chioggia quale 
componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Dueville per il triennio 2022/2024 
sulla scorta delle seguenti motivazioni:

- elevata professionalità, specializzazione ed esperienza pluriennale maturata in materia di sistemi 
di valutazione e misurazione delle  performance organizzativa ed individuale,  di valutazione del 
personale,  di  criteri  per  la  pesatura  degli  incarichi  dirigenziali  e  dei  titolari  di  posizione 
organizzativa, del controllo di gestione e controllo strategico;

- esperienze specifiche maturate in particolare:
• presso il Servizio Controllo di Gestione del Comune di Chioggia, del quale è responsabile 
dal 2004;
• in qualità di componente di Nucleo di Valutazione e OIV in diversi Enti Locali del Veneto;
• in qualità di docente in attività di formazione a Dirigenti e P.O. in materia di predisposizione 
di obiettivi strategici e organizzativi;
• in qualità di consulente della Pubblica Amministrazione in materia di controllo di gestione, 
controllo strategico, sistemi di valutazione delle performance, rendicontazione sociale, processi di 
programmazione, analisi di bilancio e fund rising;

DATO ATTO che il  dott.  Davide Penzo è iscritto  nell’elenco nazionale  degli  OIV (Organismi 
Indipendenti  di  Valutazione  della  performance)  istituito  e  tenuto  presso  il  Ministero  per  la 
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione;

VISTI il D.Lgs n.150/2009, il D.Lgs n.165/2001 e il D.Lgs n.267/2000;

VISTO il vigente regolamento comunale di disciplina della misurazione, valutazione,  integrità e 
trasparenza del ciclo della performance;

DECRETA

1) di nominare quale componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Dueville per il 
triennio 2022/2024, il dott. Davide Penzo, residente a Chioggia in Via San Giovanni n. 1233/D;

2) di stabilire in euro 350,00 a seduta il compenso omnicomprensivo per il servizio in questione;

3) di demandare alla Responsabile del Settore 3° l’assunzione del relativo impegno di spesa, le 
comunicazioni e le pubblicazioni di rito in merito al presente provvedimento, nonché l’inoltro della 
richiesta  per  la  prescritta  autorizzazione,  ex  art.53  del  D.Lgs  n.165/2001,  all’Ente  titolare  del 
rapporto di lavoro con il dott. Davide Penzo.  

    IL SINDACO
    Giuseppina Armiletti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


